2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 07.11.2024  № 1636

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации
Белокалитвинского района от 01.02.2021 № 80

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1  статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Белокалитвинский район», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Белокалитвинского района от 01.02.2021 № 80 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Белокалитвинского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Белокалитвинского района, функции и полномочия учредителя, в отношении которых осуществляет Отдел образования Администрации  Белокалитвинского района» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 02.10.2024, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам  Керенцеву Е.Н.

[bookmark: Наименование]   Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова
1

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_80-ГорОО-Субсидии-ноябрь2024.docx   11/7/2024 11:59:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_80-ГорОО-Субсидии-ноябрь2024.docx   11/7/2024 11:59:00 AM
стр. 1 из 1
                                                                                                  Приложение
к постановлению
Администрации
Белокалитвинского района
           от 07.11.2024 № 1636

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Белокалитвинского района от 01.02.2021 № 80 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Белокалитвинского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Белокалитвинского района, функции и полномочия учредителя,  в отношении которых осуществляет Отдел образования Администрации  Белокалитвинского района»

1. Наименование постановления Администрации Белокалитвинского района от 01.02.2021 №80  изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Белокалитвинского района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Белокалитвинского района, функции и полномочия учредителя  в отношении которых осуществляет Отдел образования Администрации  Белокалитвинского района».
2. Заголовок приложения к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 01.02.2021 №80 изложить в следующей редакции:
«ПОРЯДОК определения объема и условий предоставления
из бюджета Белокалитвинского района субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным и автономным  учреждениям Белокалитвинского района, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет Отдел образования Администрации Белокалитвинского района».
3. Пункт 1.1 приложения к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 01.02.2021 №80 изложить в следующей редакции:
« 1.1. Настоящий  Порядок  устанавливает   правила  определения  объема  и условия  предоставления  из   бюджета Белокалитвинского района  субсидий  на  иные  цели  в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  муниципальным бюджетным и автономным учреждениям    Белокалитвинского района     в     отношении     которых     функции и полномочия учредителя  осуществляет  Отдел образования Белокалитвинского района (далее соответственно – субсидия,  учреждения).»
4. Пункт 1.3 приложения к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 01.02.2021 №80 дополнить подпунктами 1.3.50 и 1.3.51 следующего содержания:
«1.3.50. Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению муниципальных образовательных организаций инженерно-техническими средствами защиты в части противопожарной безопасности, в рамках реализации муниципальной программы Белокалитвинского района "Развитие образования".
Размер субсидии определяется исходя из предварительной сметы на реализацию мероприятий.
1.3.51 Расходы на приобретение программного обеспечения и проведение аттестации объектов информатизации для подключения пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования к защищенной сети передачи данных, в рамках реализации муниципальной программы Белокалитвинского района "Развитие образования".
Размер субсидии определяется исходя из предварительной сметы (коммерческого предложения)».

Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе

       Л.Г. Василенко

image1.jpeg